ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 января  2022 года № 20-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления
из областного бюджета субсидии специализированной некоммерческой

организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области»

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 сентября 2021 года № 1662 «О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.
№ 1492», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления из
областного бюджета субсидии специализированной некоммерческой
организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области», установленный постановлением Правительства
Иркутской области от 3 марта 2014 года № 98-пп (далее соответственно -
Порядок, субсидия), следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить словами «, в том числе результаты ее
предоставления»;

2) пункт 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Субсидия подлежит казначейскому сопровождению в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.»;
3) в абзаце втором пункта 4 слова «приложением 1» заменить словом

«приложением»;
4) в пункте 5:
в подпункте 5 слова «, в целях достижения которых предоставляется

субсидия (далее -  результаты предоставления субсидии)» заменить словами
«предоставления субсидии»;

в подпункте 6 слова «соблюдения им условий, целей и порядка
предоставления субсидии» заменить словами «, предусмотренных
пунктом 12 настоящего Порядка»;

в подпункте 7 слова «соблюдения ими условий, целей и порядка
предоставления субсидии» заменить словами «, предусмотренных
пунктом 12 настоящего Порядка (далее -  контрагенты)»;

2

5) пункт 9 дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«Соглашение должно содержать положения о казначейском

сопровождении, установленные правилами казначейского сопровождения в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

6) в пункте 91 слова «расчетный или корреспондентский счет,
открытый Фонду в учреждении Центрального банка Российской Федерации
или кредитной организации» заменить словами «лицевой счет, открытый
Фонду в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области»;

7) пункт 111 после слова «достижении» дополнить словом «значений»;
8) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Министерство осуществляет в отношении Фонда и контрагентов

проверки соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидии, в
том числе в части достижения результатов ее предоставления.

Органы государственного финансового контроля осуществляют в
отношении Фонда и контрагентов проверки в соответствии со статьями 2681
и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

9) дополнить пунктом 121 следующего содержания:
«12 \  Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии

проводится исходя из достижения значений результатов предоставления
субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт
завершения соответствующего мероприятия по получению результата
предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам,
которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

10) в приложении 1:
в нумерационном заголовке слова «Приложение 1» заменить словом

«Приложение»;
в пункте 2:
абзац первый подпункта 1 дополнить словами «, в том числе налог на

доходы физических лиц»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) расходы на уплату страховых взносов;»;
дополнить подпунктом 2 следующего содержания:
«21) расходы на уплату налогов (включают транспортный налог, налог

на имущество организаций);».
2. Установить, что положения пункта 121 Порядка (в редакции

настоящего постановления) применяются в отношении субсидии,
предоставляемой начиная с 1 января 2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Действие подпунктов 2, 5, 6 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru